
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di aprile alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

SPEZIANI Debora Assessore P

GIUSEPPETTI Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

FIASTRELLI Gianni Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
GIUSEPPETTI Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  42    del  07-04-2018

Oggetto: INDIZIONE DI UN" CONCORSO DI IDEE , RISERVATO, PER LA SCELTA
DI UN "BOZZETTO GRAFICO  DA UTILIZZARE PER  LA MODIFICA EVENTUALE E
L'AGGIORNAMENTO DEL GONFALONE DEL COMUNE DI CALDAROLA .



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE l’Amministrazione Comunale di Caldarola , nell’ambito delle manifestazioni e delle iniziative
organizzate per la ricorrenza dei 70 anni della Costituzione  italiana , intende coinvolgere i giovani di
Caldarola che hanno compiuto 18 anni, o li compiranno  nel corso del biennio 2017 e 2018,  per
selezionare una proposta di “bozzetto grafico” da utilizzare per la eventuale modifica dell’ attuale
Gonfalone del Comune;

CHE a tal fine, si intende promuovere e bandire un “ Concorso  di idee” tra le diverse proposte
grafiche che i giovani di cui sopra potranno elaborare in forma singola od associata;

Il “ bozzetto” dovrà ispirarsi al seguente obbiettivo : conservando l’attuale Stemma, in vigore ai sensi
dello Statuto Comunale, inserire i “ loghi” del  CAPOLUOGO e delle FRAZIONI  di Caldarola
individuandone e proponendo, in modo inedito o con modifiche grafiche, elementi originali ed
innovativi;

CHE  i giovani cui il Bando è riservato potranno partecipare in forma singola od associata, con la
prescrizione che un gruppo deve essere costituito da almeno 3 componenti;

CHE Ciascun concorrente o gruppo potrà elaborare e proporre una o più proposte grafiche;

CHE la valutazione delle proposte pervenute e la scelta del “bozzetto” vincitore del Concorso di Idee
sarà effettuata da una Commissione che sarà nominata dalla Giunta Municipale, con successivo e
specifico atto, scegliendone i componenti tenendo conto di professionalità tecnico-grafiche, artistiche,
culturali e conoscenza delle tradizioni locali;

CHE al vincitore, singolo o gruppo, verrà assegnato un premio in denaro nel modo seguente:

150 euro - al singolo partecipante;

500 euro - al gruppo;

CHE l’Amministrazione Comunale si riserva, tuttavia, la valutazione e la decisione  circa la
utilizzazione o meno, totale o in parte,  del  “ bozzetto” vincitore del Concorso per il suo eventuale
inserimento nel Gonfalone del Comune;

CHE si ritiene opportuno fissare la scadenza, per presentare le domande di partecipazione al Bando,
per giorno 31 ottobre 2018;

ESAMINATO  lo schema di Bando del Concorso di Idee allegato al presente atto;

RITENUTO di dover utilizzare, per la erogazione del Premio al Vincitore, una parte del Fondo
costituito con le numerose donazioni pervenute al Comune per la Solidarietà dimostrata da diversi
soggetti a seguito dei drammatici eventi sismici del 2016;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2- Di indire un “ Concorso di idee “ per la scelta di un “ bozzetto grafico “ da utilizzare per la modifica
eventuale e l’aggiornamento del Gonfalone del Comune di Caldarola;

3- Di dare atto che tale Concorso è riservato ai giovani, residenti nel Comune di Caldarola, che
abbiano compiuto o compiranno 18  anni nel corso degli anni 2017 e 2018;

4- Di approvare lo schema di Bando del Concorso allegato al presente atto come sua parte integrante
e sostanziale;

5- Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi competenti per l’attivazione e l’attuazione di tutte le fasi
procedurali e organizzative relative al presente Bando.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to GIUSEPPETTI Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li 30-04-2018

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
30-04-2018 al 14-05-2018 senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Angelo Seri

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 30-04-2018 Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 07-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

